



**INTERVENTI FINALIZZATI ALLA RIDUZIONE DEL RISCHIO PER
LA PUBBLICA INCOLUMITA' CON RIQUALIFICAZIONE DI VIA
SAN VITO, VIA FARO, CORSO ARA DI GIOVE E DI EDIFICI
COMUNALI NEL CENTRO STORICO DI PEDARA**

PROGETTO ESECUTIVO

UFFICIO TECNICO COMUNALE

Responsable Unico del Procedimiento

ANTONIO FALLICA

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

ARCHITETTONICO

Tavola:

9

STRUTTURE

IMPIANTI

scala:

X

COMPUTI E CAPITOLATI

```
data:
```

MARZO 2018

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								
	LAVORI A MISURA								
	VIA SAN VITO (SpCat 1)								
	Scavi, rinterrati e dismissioni (Cat 1)								
1 / 1	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali e ...								
1.1.7.1	di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW.								
	Interramento servizi ENEL e TELECOM								
	Scavo per cavidotto			200,00	0,50	0,55	55,000		
	Scavo per pozzetti ENEL		40,00	1,60	1,60	0,55	56,320		
	Scavo per pozzetti Telecom		40,00	2,30	2,30	0,55	116,380		
	Da inizio scavo a sez 1-1								
	strada			38,20		0,25	9,550		
	marciapiedi dx			18,00		0,25	4,500		
	marciapiedi Sx			58,00		0,25	14,500		
	Sez 1-1 sez 2-2								
	Strada			56,50		0,25	14,125		
	marciapiede Dx			17,00		0,25	4,250		
	marciapiede Sx			15,33		0,25	3,833		
	Sez 2.2 sez 3-3					0,25	0,250		
	strada			168,00		0,25	42,000		
	Marciapiedi Dx *(lung.=3,3+29)			32,30		0,25	8,075		
	Marciapiedi Sx			34,00		0,25	8,500		
	Sez 3-3 4-4								
	Strada			225,80		0,25	56,450		
	Marciapiedi Dx *(lung.=6,30+20,60)			26,90		0,25	6,725		
	Marciapiedi Sx *(lung.=35,10+16,60)			51,70		0,25	12,925		
	sez 4-4 5-5								
	strada			139,30		0,25	34,825		
	marciapiede Dx			35,20		0,25	8,800		
	marciapiede Sx			49,00		0,25	12,250		
	Sez 5-5 6-6								
	Strada			70,40		0,25	17,600		
	Marciapiede Dx			12,50		0,25	3,125		
	Marciapiede Sx			25,90		0,25	6,475		
	Sez 6-6 fine strada secondo pavimentazione								
	Strada			14,16		0,25	3,540		
	Marciapiede Dx			5,50		0,25	1,375		
	Marciapiede Sx			3,20		0,25	0,800		
	Spazio antistante la chiesa di San Vito e sulla provinciale								
	Strada			100,00		0,40	40,000		
	Marciapiede Chiesa			54,88		0,25	13,720		
	SOMMANO...	m3					555,893	9,89	5.497,78
2 / 2	Compenso addizionale agli scavi a sezione obbligata per il sollevamento.								
1.2.3	Quantità desunte dagli art. 1.1.7.1 e 1.2.04 *(lung.=555-197)			358,00			358,000		
	SOMMANO...	m3					358,000	4,93	1.764,94
3 / 3	Compenso per rinterro o ricolmo degli scavi								
1.2.4	Cavidotti per sottoservizi			200,00	0,50	0,55	55,000		
	Scavo per cavidotto		40,00	1,60	1,60	0,55	56,320		
	Scavo per pozzetti ENEL								
	A R I P O R T A R E						111,320		7.262,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						111,320		7.262,72
	a detrarre pozzetto		40,00	0,40	0,40	0,55	-3,520		
	Scavo per pozzetti Telecom		40,00	2,30	2,30	0,55	116,380		
	a detrarre pozzetto		40,00	1,10	1,10	0,55	-26,620		
	Sommano positivi...	m3					227,700		
	Sommano negativi...	m3					-30,140		
	SOMMANO...	m3					197,560	3,16	624,29
4 / 4 1.2.5.2	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, ... cavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: Quantità desunte dall'art. 1.2.2 Si assume la discarica più vicina la cantiere, posta a Km 16		16,00	379,00			6.064,000		
	SOMMANO...	McxKm					6.064,000	0,63	3.820,32
5 / 5 1.5.5	Costituzione di rilevato come al precedente art. 1.5.4. m ... tiere e con tutti gli oneri du cui al medesimo art. 1.5.4. strada Sez 1-1 sez 2-2 Strada Sez 2.2 sez 3-3 strada Sez 3-3 4-4 Strada sez 4-4 5-5 strada Sez 5-5 6-6 Strada Sez 6-6 fine strada secon do pavimentazione Strada Spazio antistante la chiesa di San Vito e sulla provinciale Strada per realizzazione drenaggio			38,20		0,10	3,820		
				56,50		0,10	5,650		
				168,00		0,10	16,800		
				225,80		0,10	22,580		
				139,30		0,10	13,930		
				70,40		0,10	7,040		
				14,16		0,10	1,416		
				150,00		0,20	30,000		
				200,00	0,80	0,80	128,000		
	SOMMANO...	mc					229,236	16,62	3.809,90
6 / 6 NP.01	Dismissione non distruttiva di pali per pubblica illumina ... 'amministratore comunale nell'ambito dello stesso comune. pali esistenti pubblica illuminazione Palo ENEL dismesso						10,000 1,000		
	SOMMANO...	cadauno					11,000	70,66	777,26
7 / 7 NP.02	Compenso a corpo per la dismissione, la pulizia, l'accata ... Il tutto esclusa la successiva posa in opera degli stessi. Pubblica illuminazione Acquedotto Distribuzione Metano						6,000 4,000 3,000 6,000		
	SOMMANO...	cadauno					19,000	5,17	98,23
8 / 42	Operaio Comune								
	A R I P O R T A R E								16.392,72

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			car.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								16.392,72
OC							100,000		
	SOMMANO...	h					100,000	23,80	2.380,00
9 / 43 OQ	Operaio Qualificato						60,000		
	SOMMANO...	h					60,000	26,47	1.588,20
10 / 44 OS	Operaio Specializzato						60,000		
	SOMMANO...	h					60,000	28,63	1.717,80
	Interramento sottoservizi (Cat 2)								
11 / 8 NP.05	Fornitura trasporto e posa in opera di pozzetto di ispezi ... re a cm 10. Escluso dal presente prezzo soltanto lo scavo. Pozzetti Telecom						40,000		
	SOMMANO...	cadauno					40,000	322,24	12.889,60
12 / 9 18.01.03.02	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato ce ... pleta a perfetta regola d'arte per pozzetti da 40x40x80 cm Pozzetti ENEL						40,000		
	SOMMANO...	cad.					40,000	150,30	6.012,00
13 / 10 18.07.02.05	Fornitura e posa in opera entro scavo già predispo ... a regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=110mm Interramento servizi attaversamenti laterali		2,00 2,00	200,00 100,00			400,000 200,000		
	SOMMANO...	al m					600,000	6,40	3.840,00
14 / 11 6.4.2.2	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a ... a a regola d'arte. classe C 250 (carico di rottura 250 kN) Pozzetti ENEL Pozzetti Telecom		40,00 40,00			80,00 25,00	3.200,000 1.000,000		
	SOMMANO...	Kg					4.200,000	4,21	17.682,00
15 / 12 NP.12	Posa in opera di griglie chiusini precedentemente dismess ... art. Z2, da realizzarsi con tutti gli oneri dell'art 6.4.2 Acquedotto Distribuzione Metano Pubblica illuminazione						4,000 3,000 6,000 6,000		
	SOMMANO...	cadauno					19,000	101,91	1.936,29
	A RIPIORTARE								64.438,61

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								64.438,61
	Pavimentazioni e rifiniture (Cat 3)								
16 / 13 NP.06	Fornitura e collocazione di "basole" conformi alle norme ... perfetta regola d'arte. - in pietra lavica spessore 6 cm. <u>Pavimentazione stradale</u> Da inizio a sez 1-1 strada			50,00			50,000		
	Sez 1-1 sez 2-2 Strada			77,00			77,000		
	Sez 2.2 sez 3-3 strada			201,00			201,000		
	Sez 3-3 4-4 Strada			255,00			255,000		
	sez 4-4 5-5 strada			139,30			139,300		
	Sez 5-5 6-6 Strada			70,40			70,400		
	Sez 6-6 fine strada secon do pavimentazione Strada			14,16			14,160		
	Spazio antistante la chiesa di San Vito e sulla provinciale Strada			100,00			100,000		
	SOMMANO...	mq					906,860	156,66	142.068,69
17 / 14 1.5.3	Compattazione del fondo degli scavi, quando questi debbon ... a AASHO modificata. - per ogni m² di superficie compattata Da inizio scavo a sez 1-1 strada			50,00			50,000		
	marciapiedi dx			84,50			84,500		
	marciapiedi Sx			8,00			8,000		
	Sez 1-1 sez 2-2 Strada			77,00			77,000		
	marciapiede Dx			4,50			4,500		
	marciapiede Sx			4,00			4,000		
	Sez 2.2 sez 3-3 strada			201,00			201,000		
	Marciapiedi Dx			7,00			7,000		
	Marciapiedi Sx			12,00			12,000		
	Sez 3-3 4-4 Strada			255,00			255,000		
	Marciapiedi Dx			35,00			35,000		
	Marciapiedi Sx			28,00			28,000		
	sez 4-4 5-5 strada			139,30			139,300		
	marciapiede Dx			35,20			35,200		
	marciapiede Sx			49,00			49,000		
	Sez 5-5 6-6 Strada			70,40			70,400		
	Marciapiede Dx			12,50			12,500		
	Marciapiede Sx			25,90			25,900		
	Sez 6-6 fine strada secon do pavimentazione Strada			14,16			14,160		
	Marciapiede Dx			5,50			5,500		
	Marciapiede Sx			3,20			3,200		
	Marciapiede Chiesa			54,88			54,880		
	A RIPORTARE						1.176,040		206.507,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						1.176,040		206.507,30
	SOMMANO...	m2					1.176,040	0,71	834,99
18 / 15 10.1.5	Fornitura e collocazione di lastra di pietra lavica segat ... ta a perfetta regola d'arte. - per le province di CT ed EN Da inizio a sez 1-1 marciapiedi Sx Sez 1-1 sez 2-2 marciapiede Sx Sez 2.2 sez 3-3 Marciapiedi Sx Sez 3-3 4-4 Marciapiedi Dx Marciapiedi Sx sez 4-4 5-5 marciapiede Dx marciapiede Sx Sez 5-5 6-6 Marciapiede Dx Marciapiede Sx Sez 6-6 fine strada secon do pavimentazione Marciapiede Dx Marciapiede Sx Marciapiede Chiesa			4,00 4,00 8,00 4,00 13,00 35,20 49,00 12,50 25,90 5,50 3,20 54,88			4,000 4,000 8,000 4,000 13,000 35,200 49,000 12,500 25,900 5,500 3,200 54,880		
	SOMMANO...	m2					219,180	117,46	25.744,88
19 / 16 NP.07	Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame lavico, ... in conglomerato cementizio compensato nel presente prezzo. Marciapiede destro *(lung.=35,08+28,11+101,38+21,73) Marciapiede Sinistro *(lung.=93,33+110,73)			186,30 204,06			186,300 204,060		
	SOMMANO...	ml					390,360	83,12	32.446,72
20 / 17 3.1.1.6	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolm ... atura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25 Da inizio scavo a sez 1-1 strada Sez 1-1 sez 2-2 Strada Sez 2.2 sez 3-3 strada Sez 3-3 4-4 Strada sez 4-4 5-5 strada Sez 5-5 6-6 Strada Sez 6-6 fine strada secon do pavimentazione Strada Spazio antistante la chiesa di San Vito e sulla provinciale Strada			50,00 77,00 201,00 255,00 139,30 70,40 14,16 100,00		0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10 0,10	5,000 7,700 20,100 25,500 13,930 7,040 1,416 10,000		
	SOMMANO...	m3					90,686	149,79	13.583,86
	A RIPORTARE								279.117,75

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								279.117,75
21 / 18 NP.08	Compenso addizionale per la realizzazione di un varco di ... ui alle vori relative alle pavimentazioni e alla orlatura. sul marciiede sinistro						5,000		
	SOMMANO...	cadauno					5,000	125,88	629,40
22 / 49 3.2.4	Fornitura e collocazione di rete di acciaio elettrosaldat ... l'onere delle prove previste dalle norme vigenti in materia Si utilizza una rete elettrosaldata con tondino da 8 mm e maglia con passo da 20 cm per un peso a mq di 3,95Kg Da inizio scavo a sez 1-1 strada Sez 1-1 sez 2-2 Strada Sez 2.2 sez 3-3 strada Sez 3-3 4-4 Strada sez 4-4 5-5 strada Sez 5-5 6-6 Strada Sez 6-6 fine strada secon do pavimentazione Strada			50,00		3,95	197,500		
				77,00		3,95	304,150		
				201,00		3,95	793,950		
				255,00		3,95	1.007,250		
				139,30		3,95	550,235		
				70,40		3,95	278,080		
				14,16		3,95	55,932		
	SOMMANO...	Kg					3.187,097	2,47	7.872,13
23 / 56 NP.23	Pavimentazione esterna in masselli prefabbricati tipo REN ... rmità alla norma UNI EN 1338 come attestato da ente terzo. area antistante la chiesa di San Vito						80,000		
	SOMMANO...	mq					80,000	54,94	4.395,20
24 / 57 1.8.3	Realizzazione di sottofondo permeabile, per pavimentazion ... agistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			200,00	0,80	0,10	16,000		
	SOMMANO...	mc					16,000	32,17	514,72
	Impianto di pubblica illuminazione (Cat 4)								
25 / 19 18.08.01.02	Fornitura e posa in opera all'interno di armadio stradale ... SIM del gestore di telefonia. per telecontrollo via radio						1,000		
	SOMMANO...	cad.					1,000	3.402,10	3.402,10
26 / 20 18.3.2.3	Fornitura e collocazione di cassetta di derivazione stagn ... ssetta 90x90x50 mm - Morsettiera con dorsale massima 10mm² Da installare sui nuovi corpi illuminati posti in opera- via S. Vito						10,000		
	A RIPORTARE						10,000		295.931,30

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						10,000		295.931,30
27 / 21 NP.09	Fornitura e posa in opera, in blocco di fondazione già pr ... r dare l'opera finita e montata a perfetta regola d'arte. In sostituzione di quelli in esercizio pali a...l	cadauno					10,000	25,10	251,00
	SOMMANO...	cadauno					10,000		
							10,000		
	SOMMANO...	cadauno					10,000	1.549,00	15.490,00
28 / 23 18.1.3.1	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato ce ... pleta a perfetta regola d'arte per pozzetti da 40x40x50 cm Per tre pali in cui è assente						3,000		
	SOMMANO...	cadauno					3,000	110,64	331,92
29 / 24 16.5.2	Fornitura e collocazione di dispersore di terra Per tre pali in cui è assente						3,000		
	SOMMANO...	cadauno					3,000	107,70	323,10
30 / 25 16.5.1	Fornitura e collocazione di conduttori nudi di rame elettrolitico semicrudo per linee M.T e b.t in filo o corda Per tre pali in cui è assente dal pozzetto al palo		3,00	5,00		3,80	57,000		
	SOMMANO...	Kg					57,000	17,34	988,38
31 / 137 18.4.1.2	Fornitura e collocazione su fune d'acciaio già predispost ... gni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x2,5mm ² dalla morsettiera al cablaggio *(par.ug.=10*2)		20,00			3,50	70,000		
	SOMMANO...	al m					70,000	5,20	364,00
32 / 138 18.4.1.4	Fornitura e collocazione su fune d'acciaio già predispost ... ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x6mm ² linea di alimentazione		3,00	200,00			600,000		
	SOMMANO...	al m					600,000	6,00	3.600,00
33 / 139 18.4.1.6	Fornitura e collocazione su fune d'acciaio già predispost ... ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x16mm ² linea equipotenziale		1,00	200,00			200,000		
	SOMMANO...	al m					200,000	8,70	1.740,00
34 / 140 18.6.4.1	Fornitura e collocazione di cassetta di derivazione stagn ... ssetta 90x90x50 mm - Morsettiera con dorsale massima 10mm ²						10,000		
	A R I P O R T A R E						10,000		319.019,70

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			car.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						10,000		319.019,70
	SOMMANO...	cad.					10,000	28,90	289,00
35 / 144 18.6.1.1	Esecuzione di giunzione dritta, grado di protezione IP68, ... a a perfetta regola d'arte. sezione del cavo fino a 16 mm²						10,000		
	SOMMANO...	cad.					10,000	37,43	374,30
	Opere di arredo urbano e Loges (Cat 5)								
36 / 22 NP.11	Fornitura trasporto e posa in opera di cestino portarifut ... da realizzarsi in cls delle dimensioni minime di 40x40x40. da posizionarsi in prossimità della chiesa di San Vito da posizionarsi in prossimità dell'incrocio con via Faro						1,000 1,000		
	SOMMANO...	cadauno					2,000	277,08	554,16
37 / 50 NP.13	Fornitura trasporto e posa in opera di panchina ornamentale in ghisa sferoidale. La panchina deve essere composta da du chiesa san Vito						1,000		
	SOMMANO...	cadauno					1,000	661,24	661,24
38 / 51 NP.22	Fornitura e posa in di leggjo per mappa tattile, e di map ... era perfettamente idonea all'uso a cui è stata progettata.						1,000		
	SOMMANO...	cadauno					1,000	2.931,69	2.931,69
39 / 52 NP.18	Fornitura e posa in opera di piastrella "sistema Loges" ® ... agistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. dal disegno esecutivo			0,20		1,20	0,240		
	SOMMANO...	mq					0,240	671,86	161,25
40 / 53 NP.19	Fornitura e posa in opera di piastrella "sistema Loges" ® ... agistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. dal disegno esecutivo			0,40		1,20	0,480		
	SOMMANO...	mq					0,480	186,49	89,52
41 / 54 NP.20	PERCORSO RETTILINEO Fornitura e posa in opera di piastrella "sistema Loges" ® dal disegno esecutivo *(lung.=2,30+3,30+0,60)			6,20		0,60	3,720		
	SOMMANO...	mq					3,720	273,92	1.018,98
42 / 55 NP.21	Fornitura e posa in opera di piastrella "sistema Loges" ® ... agistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.						2,000		
	A R I P O R T A R E						2,000		325.099,84

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								325.505,68
43 / 26 1.1.7.1	VIA FARO (SpCat 2) Scavi, rinterrì e dismissioni (Cat 1) Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali e ... di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. Interramento servizi ENEL e TELECOM Scavo per cavidotto Scavo per pozzetti ENEL Scavo per pozzetti Telecom Da inizio scavo a sez 7-7 strada Da sez 7-7 a sez 8-8 strada Da sez 8-8 a sez 9-9 strada *(larg.=(7,00+4,80)/2) Da sez 9-9 a sez 10-10 strada Da sez 10-10 a sez 11-11 strada Da sez 11-11 a sez 12-12 strada Da sez 12-12 a sez 13-13 strada *(larg.=(4,50+3,20)/2) Da sez 13-13 a sez 14-14 strada *(larg.=(4,50+3,20)/2) Da sez 14-14 a fine strada strada								
				180,00	0,50	0,55	49,500		
			35,00	1,60	1,60	0,55	49,280		
			35,00	2,30	2,30	0,55	101,833		
				20,00	4,20	0,25	21,000		
				18,00	4,80	0,25	21,600		
				31,00	5,90	0,25	45,725		
				23,00	4,20	0,25	24,150		
				17,00		0,25	4,250		
				20,00	4,70	0,25	23,500		
				50,00		0,25	12,500		
				9,00	4,60	0,25	10,350		
				13,00	3,85	0,25	12,513		
				21,00	3,85	0,25	20,213		
				25,00	3,60	0,25	22,500		
	SOMMANO...	m3					418,914	9,89	4.143,06
44 / 27 1.2.4	Compenso per rinterrò o ricolmo degli scavi Cavidotti per sottoservizi Scavo per cavidotto Scavo per pozzetti ENEL a detrarre pozzetto Scavo per pozzetti Telecom a detrarre pozzetto								
				180,00	0,50	0,55	49,500		
			35,00	1,60	1,60	0,55	49,280		
			35,00	0,40	0,40	0,55	-3,080		
			35,00	2,30	2,30	0,55	101,833		
			35,00	1,10	1,10	0,55	-23,293		
	Sommano positivi...	m3					200,613		
	Sommano negativi...	m3					-26,373		
	SOMMANO...	m3					174,240	3,16	550,60
45 / 28 1.2.3	Compenso addizionale agli scavi a sezione obbligata per il sollevamento. Quantità desunte dall'art 1.1.7.1. e 1.2.4 *(par.ug.=418- 174)		244,0 0				244,000		
	SOMMANO...	m3					244,000	4,93	1.202,92
46 / 29 1.2.5.2	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, ... cavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: Quantità desunte dall'art. 1.2.2 Si assume una discarica		244,6						
	A RIPORTARE								331.402,26

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								331.402,26
47 / 30 1.5.5	SOMMANO...	McxKm	7			16,00	3.914,720		
							3.914,720	0,63	2.466,27
	Costituzione di rilevato come al precedente art. 1.5.4. m tiere e con tutti gli oneri du cui al medesimo art. 1.5.4. Da inizio scavo a sez 7-7 strada			20,00	4,20	0,10	8,400		
	Da sez 7-7 a sez 8-8 strada			18,00	4,80	0,10	8,640		
	Da sez 8-8 a sez 9-9 strada *(larg.=(7,00+4,80)/2)			31,00	5,90	0,10	18,290		
	Da sez 9-9 a sez 10-10 strada			23,00	4,20	0,10	9,660		
				17,00		0,10	1,700		
	Da sez 10-10 a sez 11-11 strada			20,00	4,70	0,10	9,400		
				50,00		0,10	5,000		
	Da sez 11-11 a sez 12-12 strada			9,00	4,60	0,10	4,140		
	Da sez 12-12 a sez 13-13 strada *(larg.=(4,50+3,20)/2)			13,00	3,85	0,10	5,005		
	Da sez 13-13 a sez 14-14 strada *(larg.=(4,50+3,20)/2)			21,00	3,85	0,10	8,085		
	Da sez 14-14 a fine strada strada			25,00	3,60	0,10	9,000		
	per realizzazione drenaggio			180,00	0,80	0,80	115,200		
	SOMMANO...	mc					202,520	16,62	3.365,88
48 / 31 NP.01	Dismissione non distruttiva di pali per pubblica illumina ... l'amministrazione comunale nell'ambito dello stesso comune. Si dismettono i soli pali della pubblica illuminazione						7,000		
	SOMMANO...	cadauno					7,000	70,66	494,62
49 / 32 NP.02	Compenso a corpo per la dismissione, la pulizia, l'accata ... Il tutto esclusa la successiva posa in opera degli stessi.						30,000		
	SOMMANO...	cadauno					30,000	5,17	155,10
50 / 45 OC	Operaio Comune						100,000		
	SOMMANO...	h					100,000	23,80	2.380,00
51 / 46 OQ	Operaio Qualificato						60,000		
	SOMMANO...	h					60,000	26,47	1.588,20
52 / 47 OS	Operaio Specializzato						60,000		
	A RIPORTARE						60,000		341.852,33

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			car.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O						60,000		341.852,33
	SOMMANO...	h					60,000	28,63	1.717,80
	Interramento sottoservizi (Cat 2)								
53 / 58 NP.05	Fornitura trasporto e posa in opera di pozzetto di lspezi ... re a cm 10. Escluso dal presente prezzo soltanto lo scavo. Pozzetti Telecom						40,000		
	SOMMANO...	cadauno					40,000	322,24	12.889,60
54 / 59 18.01.03.02	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato ce ... pleta a perfetta regola d'arte per pozzetti da 40x40x80 cm Pozzetti ENEL						40,000		
	SOMMANO...	cad.					40,000	150,30	6.012,00
55 / 60 18.07.02.05	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisp ... a regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=110mm Interramento servizi attarversamenti laterali		2,00 2,00	200,00 100,00			400,000 200,000		
	SOMMANO...	al m					600,000	6,40	3.840,00
56 / 61 6.4.2.2	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a ... a a regola d'arte. classe C 250 (carico di rottura 250 kN) Pozzetti ENEL Pozzetti Telecom		40,00 40,00			80,00 25,00	3.200,000 1.000,000		
	SOMMANO...	Kg					4.200,000	4,21	17.682,00
57 / 62 NP.12	Posa in opera di griglie chiusini precedentemente dismess ... art. Z2, da realizzarsi con tutti gli oneri dell'art 6.4.2 Pubblica illuminazione						20,000		
	SOMMANO...	cadauno					20,000	101,91	2.038,20
	Pavimentazioni e rifiniture (Cat 3)								
58 / 63 NP.06	Fornitura e collocazione di "basole" conformi alle norme ... perfetta regola d'arte. - in pietra lavica spessore 6 cm. <u>Pavimentazione stradale</u> Da inizio scavo a sez 7-7 strada Da sez 7-7 a sez 8-8 strada Da sez 8-8 a sez 9-9 strada *(larg.=(7,00+4,80)/2) Da sez 9-9 a sez 10-10 strada			20,00 18,00 31,00 23,00 17,00	4,20 4,80 5,90 4,20		84,000 86,400 182,900 96,600 17,000		
	A R I P O R T A R E						466,900		386.031,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO						466,900		386.031,93
	Da sez 10-10 a sez 11-11 strada			20,00 50,00	4,70		94,000 50,000		
	Da sez 11-11 a sez 12-12 strada			9,00	4,60		41,400		
	Da sez 12-12 a sez 13-13 strada $*(larg.=(4,50+3,20)/2)$			13,00	3,85		50,050		
	Da sez 13-13 a sez 14-14 strada $*(larg.=(4,50+3,20)/2)$			21,00	3,85		80,850		
	Da sez 14-14 a fine strada strada			25,00	3,60		90,000		
	SOMMANO...	mq					873,200	156,66	136.795,51
59 / 64 1.5.3	Compattazione del fondo degli scavi, quando questi debbon ... a AASHO modificata. - per ogni m ² di superficie compattata Vedi voce n° 63 [mq 873.200]						873,200		
	SOMMANO...	m2					873,200	0,71	619,97
60 / 65 NP.07	Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame lavico, ... in conglomerato cementizio compensato nel presente prezzo. tratti da sostituire			100,00			100,000		
	SOMMANO...	ml					100,000	83,12	8.312,00
61 / 66 3.1.1.6	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolm ... atura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25 Da inizio scavo a sez 7-7 strada			20,00	4,20	0,10	8,400		
	Da sez 7-7 a sez 8-8 strada			18,00	4,80	0,10	8,640		
	Da sez 8-8 a sez 9-9 strada $*(larg.=(7,00+4,80)/2)$			31,00	5,90	0,10	18,290		
	Da sez 9-9 a sez 10-10 strada			23,00 17,00	4,20	0,10 0,10	9,660 1,700		
	Da sez 10-10 a sez 11-11 strada			20,00 50,00	4,70	0,10 0,10	9,400 5,000		
	Da sez 11-11 a sez 12-12 strada			9,00	4,60	0,10	4,140		
	Da sez 12-12 a sez 13-13 strada $*(larg.=(4,50+3,20)/2)$			13,00	3,85	0,10	5,005		
	Da sez 13-13 a sez 14-14 strada $*(larg.=(4,50+3,20)/2)$			21,00	3,85	0,10	8,085		
	Da sez 14-14 a fine strada strada			25,00	3,60	0,10	9,000		
	SOMMANO...	m3					87,320	149,79	13.079,66
62 / 67 3.2.4	Fornitura e collocazione di rete di acciaio elettrosaldat ... l'oneri delle prove previste dalle norme vigenti in materia								
	A RIPIORTARE								544.839,07

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								544.839,07
	Vedi voce n° 63 [mq 873.200]					3,95	3.449,140		
	SOMMANO...	Kg					3.449,140	2,47	8.519,38
63 / 68 18.3	Realizzazione di sottofondo permeabile, per pavimentazion ... agistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			200,00	0,80	0,10	16,000		
	SOMMANO...	mc					16,000	32,17	514,72
	Impianto di pubblica illuminazione (Cat 4)								
64 / 69 18.3.2.3	Fornitura e collocazione di cassetta di derivazione stagn ... ssetta 90x90x50 mm - Morsettiera con dorsale massima 10mm² Da installare sui nuovi corpi illuminati posti in opera- via faro						11,000		
	SOMMANO...	cadauno					11,000	25,10	276,10
65 / 70 NP.09	Fornitura e posa in opera, in blocco di fondazione già pr ... r dare l'opera finita e montata a perfetta regola d'arte. In sostituzione di quelli in esercizio pali a...						4,000		
	SOMMANO...	cadauno					4,000	1.549,00	6.196,00
66 / 71 NP.10	Fornitura e posa in opera di mensola in ghisa artistica t ... r dare l'opera finita e montata a perfetta regola d'arte.						7,000		
	SOMMANO...	cadauno					7,000	968,84	6.781,88
67 / 72 18.1.3.1	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato ce ... pleta a perfetta regola d'arte per pozzetti da 40x40x50 cm						11,000		
	SOMMANO...	cadauno					11,000	110,64	1.217,04
68 / 73 16.5.2	Fornitura e collocazione di dispersore di terra Per tre pali in cui è assente						11,000		
	SOMMANO...	cadauno					11,000	107,70	1.184,70
69 / 74 16.5.1	Fornitura e collocazione di conduttori nudi di rame elettrolitico semicrudo per linee M.T e b.t in filo o corda		11,00	5,00		3,80	209,000		
	SOMMANO...	Kg					209,000	17,34	3.624,06
70 / 133	Fornitura e collocazione su fune d'acciaio già predispost ...								
	A R I P O R T A R E								573.152,95

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								573.152,95
18.4.1.2	gni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x2,5mm ² dalla morsettiera al cablaggio *(par.ug.=11*2)		22,00			3,50	77,000		
	SOMMANO...	al m					77,000	5,20	400,40
71 / 134 18.4.1.4	Fornitura e collocazione su fune d'acciaio già predispost ... ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x6mm ² linea di elimentazione		3,00	180,00			540,000		
	SOMMANO...	al m					540,000	6,00	3.240,00
72 / 135 18.4.1.6	Fornitura e collocazione su fune d'acciaio già predispost ... ogni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x16mm ² linea equipotenziale		1,00	180,00			180,000		
	SOMMANO...	al m					180,000	8,70	1.566,00
73 / 136 18.6.4.1	Fornitura e collocazione di cassetta di derivazione stagn ... ssetta 90x90x50 mm - Morsettiera con dorsale massima 10mm ²						4,000		
	SOMMANO...	cad.					4,000	28,90	115,60
74 / 145 18.6.1.1	Esecuzione di giunzione dritta, grado di protezione IP68, ... a a perfetta regola d'arte. sezione del cavo fino a 16 mm ²						11,000		
	SOMMANO...	cad.					11,000	37,43	411,73
	Opere di arredo urbano e Loges (Cat 5)								
75 / 141 NP.11	Fornitura trasporto e posa in opera di cestino portarifut ... da realizzarsi in cls delle dimensioni minime di 40x40x40.						4,000		
	SOMMANO...	cadauno					4,000	277,08	1.108,32
	Riqualificazione edifici comunali (Cat 7)								
76 / 96 24.4.1.1	Fornitura e posa in opera di modulo fotovoltaico in silic ... anni = 12% in 10 anni. Per moduli policristallino: 250 Wp						15,000		
	SOMMANO...	cad.					15,000	249,54	3.743,10
77 / 97 24.04.03.01	Fornitura e posa in opera di gruppo di conversione (inver ... 98%. Grado di protezione: IP65. Display integrato. 1000								
	A RIPORTARE								583.738,10

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								583.738,10
78 / 98 24.04.05.01	Wp						1,000		
	SOMMANO...	cad.					1,000	1.030,76	1.030,76
	Fornitura e posa in opera di quadro di campo per protezione ... ,5 kV. Tempo di risposta: = 25 ns quadro con 1 sezionatore						1,000		
	SOMMANO...	cad.					1,000	339,01	339,01
79 / 99 24.04.06.01	Fornitura e posa in opera di cavo solare composto da fili ... rto circuito. Tensione di prova: 8 kV sezione pari a 4 mm ²						250,000		
	SOMMANO...	al m	5,00	50,00			250,000	1,60	400,00
80 / 100 15.02.02.03	Fornitura e posa in opera di serbatoi prefabbricati in P. ... a perfetta regola d'arte. per capienza da 1.100 a 2.000 l						1,000		
	SOMMANO...	all					1,000	1.897,98	1.897,98
81 / 101 15.04.09.01	Fornitura trasporto e posa in opera di tubazione multistr ... pleta a perfetta regola d'arte. per diametro DN 16x11,6 mm						10,000		
	Collegamento serbatoio con collettore interno						10,000	10,25	102,50
	SOMMANO...	al m							
82 / 102 15.04.01.02	Fornitura e collocazione di punto acqua per impianto idri ... o d'acqua: con tubazioni in multistrato coibentato Ø 16 mm						3,000		
	Modifica punto di carico acqua cassette WC						3,000	97,34	292,02
	SOMMANO...	cad.							
83 / 103 15.04.13.02	Fornitura e collocazione di pluviale in lamiera prevernici ... ompleta ed a perfetta regola d'arte. per diametro da 80 mm						4,000		
	Copertura deposito						4,000		
	copertura lato interno edificio Banda Musicale						7,000		
	collegamento al serbatoio						15,000	25,96	389,40
84 / 104 21.01.20	Scomposizione di manto di tegole di qualsiasi tipo, compr ... a sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.						65,000		
	Deposito comunale			5,00	13,00		65,000	14,53	944,45
	SOMMANO...	al m ²							
	A RIPORTARE								589.134,22

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			car.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								589.134,22
85 / 105 21.01.22	Scomposizione di piccola orditura e/o tavolato in legno (... a sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Deposito comunale			5,00	13,00		65,000		
	SOMMANO...	al m ²					65,000	17,16	1.115,40
86 / 106 21.05.02	Travi in legno di abete o pino di prima scelta, a spigoli ... nelle murature e la successiva suggellatura degli stessi.		40,00	2,60 13,40	0,12 0,20	0,14 0,20	1,747 0,536		
	SOMMANO...	mc					2,283	1.003,73	2.291,52
87 / 107 21.05.13	Arcarecci, listelli e correnti di abete di primo assortim ... mpresi la necessaria chiodatura ed ogni onere e magistero.			0,50			0,500		
	SOMMANO...	al m ³					0,500	953,86	476,93
88 / 108 12.01.02	Fornitura e posa in opera di impermeabilizzazione con mal ... ario per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. . Deposito comunale			5,00	13,00		65,000		
	SOMMANO...	al m ²					65,000	24,06	1.563,90
89 / 109 21.05.14	Tavole di abete di spessore 20-25 mm, fornite e poste in ... onere e magistero. - Per ogni m ² di superficie effettiva. Deposito comunale			5,00	13,00		65,000		
	SOMMANO...	al m ²					65,000	23,18	1.506,70
90 / 110 12.4.1.5	Fornitura e posa in opera di manto di copertura con tegol ... altro onere ed accessorio. con tegole tipo Coppo siciliano Deposito comunale			5,00	13,00		65,000		
	SOMMANO...	al m ²					65,000	49,18	3.196,70
91 / 111 15.04.11.02	Fornitura e collocazione di grondaia dello sviluppo non i ... leta ed a perfetta regola d'arte. in lamiera preverniciata Deposito comunale			13,00			13,000		
	SOMMANO...	al m					13,000	34,33	446,29
92 / 112 NP.25	Rimozione della copertura in metallo esistente, compreso ... rico del materiale su mezzo di trasporto e allontanamento.						1,000		
	SOMMANO...	cadauno					1,000	591,00	591,00
	A R I P O R T A R E								600.322,66

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								600.322,66
93 / 113 02.01.03	Muratura in blocchi realizzati con calcestruzzo leggero d ... arte, esclusa la formazione di architravi e/o cerchiature. Soprelevazione muro deposito			4,00	2,50	0,25	2,500		
	SOMMANO...	al m³					2,500	224,77	561,93
94 / 147 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non ... a sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto.								
	Deposito		3,00	4,00	2,50		30,000		
	Deposito		3,00	4,50	5,50		74,250		
	Deposito		3,00	13,00	5,00		195,000		
	Deposito		3,00	13,50	5,70		230,850		
	SOMMANO...	al m²xcm					530,100	3,49	1.850,05
95 / 148 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo no ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte.								
	Deposito		2,00	4,00	3,80		30,400		
	Deposito			4,50	5,50		24,750		
	Deposito			13,00	5,00		65,000		
	Deposito			13,50	5,70		76,950		
	SOMMANO...	al m²					197,100	24,02	4.734,34
96 / 149 09.01.09.01	Strato di finitura per esterni su superfici già intonacat ... inito a perfetta regola d'arte. nei colori bianco e tenui;								
	Deposito		2,00	4,00	3,80		30,400		
	Deposito			4,50	5,50		24,750		
	Deposito			13,00	5,00		65,000		
	Deposito			13,50	5,70		76,950		
	SOMMANO...	al m²					197,100	18,62	3.670,00
97 / 150 07.01.01	Fornitura di opere in ferro lavorato in profilati scatola ... istero per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Per cancelli e infissi deposito comunale			600,00			600,000		
	SOMMANO...	al kg					600,000	3,39	2.034,00
98 / 151 07.01.03	Posa in opera di opere in ferro di cui agli artt. 7.1.1 e ... orre per dare il lavoro completo a perfetta regola d'arte.						600,000		
	SOMMANO...	al kg					600,000	2,41	1.446,00
99 / 152 08.04.01.03	Fornitura e posa in opera, secondo quanto indicato dalla ... ta a perfetta regola d'arte. Float incolore (4,8 – 5,2 mm)		4,00	0,90		1,80	6,480		
	SOMMANO...	al m²					6,480	30,41	197,06
	A R I P O R T A R E								614.816,04

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								614.816,04
100 / 153 11.3.1	Verniciatura di cancellate, ringhiere e simili, con mano ... orre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.		2,00	1,50	2,60		7,800		
			2,00	1,20	2,80		6,720		
			6,00	1,20	2,80		20,160		
	SOMMANO...	al m²					34,680	15,15	525,40
101 / 154 10.1.5	Fornitura e collocazione di lastra di pietra lavica segat ... ta a perfetta regola d'arte. - per le province di CT ed EN Copertina muro Zoccolatura Soglie Soglie davanzale			4,00	0,33		1,320		
				8,50	0,60		5,100		
				1,50	0,33		0,495		
			3,00	1,20	0,33		1,188		
				1,20	0,33		0,396		
	SOMMANO...	al m²					8,499	117,46	998,29
102 / 155 14.01.01.01	Derivazione per punto luce semplice, interrotto o commuta ... a, la minuteria ed ogni altro onere. con cavo di tipo FS17						5,000		
	SOMMANO...	cad.					5,000	41,30	206,50
103 / 156 14.01.03.01	Fornitura e posa in opera di punto di comando per punto l ... e. con un singolo comando interrotto o pulsante per dimmer						2,000		
	SOMMANO...	cad.					2,000	43,50	87,00
104 / 157 14.1.8.2	Punto presa di corrente bipasso 2x10/16 A, realizzato con ... elettrici ed ogni altro onere. Conduttori sezione 2,5 mm²						4,000		
	SOMMANO...	cad.					4,000	43,30	173,20
105 / 158 14.3.13.3	Fornitura e posa in opera di cassetta di derivazione da l ... fondo. scatola di derivazione da incasso fino a 196x152x70						4,000		
	SOMMANO...	cad.					4,000	10,60	42,40
106 / 159 14.3.11.1	Fornitura e posa in opera di tubi di materiale termoplast ... paratore, e di ogni altro onere. Diametro esterno 20,0 mm²						100,000		
	SOMMANO...	al m					100,000	4,67	467,00
107 / 160	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, ...								
	A RIPORTARE								617.315,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								617.315,83
14.03.04.01	gni altro onere e magistero, cavo FG16(o)R16 sez. 1x1,5mm ²		3,00	60,00			180,000		
	SOMMANO...	al m					180,000	2,00	360,00
108 / 161 14.4.3.1	Fornitura e posa in opera di centralino da incasso in mat ... era, centralino da incasso PVC IP40 con portella 12 moduli						1,000		
	SOMMANO...	cad.					1,000	87,90	87,90
109 / 162 14.04.05.37	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico ... alori superiori] Icu=15 -25 kA curva C - 1P - da 10 a 32 A						2,000		
	SOMMANO...	cad.					2,000	31,30	62,60
110 / 163 14.8.4.1	Fornitura e posa in opera di plafoniera stagna con sorgem ... Omm Flusso luminoso da 1500lm a 3400lm. Driver Elettronico						5,000		
	SOMMANO...	cad.					5,000	121,30	606,50
111 / 164 21.01.25	Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si ... - per ogni m ³ di materiale trasportato misurato sul mezzo						12,000		
	SOMMANO...	al m ³					12,000	31,88	382,56
112 / 165 14.11.01	Realizzazione di derivazione per punto dati RJ45 i ... vicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito. rete dati						8,000		
	SOMMANO...	cad					8,000	74,30	594,40
113 / 166 14.11.04.001	Fornitura e posa in opera di armadio per cablaggio strutt ... perfetta regola d'arte. armadio Rack da parete fino a 13U						1,000		
	SOMMANO...	cad					1,000	814,90	814,90
114 / 167 14.11.05	Fornitura e posa in opera all'interno dei armadi di cui a ... coppie, completo di targhette identificative dei circuiti.						1,000		
	SOMMANO...	cad					1,000	253,60	253,60
115 / 168 14.11.06.001	Fornitura e posa in opera di cavo dati in categoria 6 con ... truzione (CPR) con classe minima Eca. cavo UTP Cat. 6								
	A RIPORE								620.478,29

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								620.478,29
	LSZH						300,000		
	SOMMANO...	m					300,000	1,51	453,00
116 / 169 21.02.18	Preparazione alla tinteggiatura di superfici interne Into ... istero per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. deposito deposito edificio soffitto edificio pareti *(lung.=2*2,50+2*3,60+2*4,70+2*3,40+2* 4,90+2*2,00+2*3,70+2*6,60+2*2,00+2*1,50*2*3,00+2* 2,00+2*9,30+2*4,60+4*2,50+4*1,10)		2,00	13,50		3,00	81,000		
			2,00	4,50		3,00	27,000		
				120,00			120,000		
				131,00			131,000		
	SOMMANO...	mq					359,000	11,89	4.268,51
117 / 170 11.01.02	Tinteggiatura per interni con pittura anticondensa costit ... per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. deposito deposito edificio soffitto edificio pareti *(lung.=2*2,50+2*3,60+2*4,70+2*3,40+2* 4,90+2*2,00+2*3,70+2*6,60+2*2,00+2*1,50*2*3,00+2* 2,00+2*9,30+2*4,60+4*2,50+4*1,10)		2,00	13,50		3,00	81,000		
			2,00	4,50		3,00	27,000		
				120,00			120,000		
				131,00			131,000		
	SOMMANO...	mq					359,000	5,57	1.999,63
118 / 171 1.8.3	Realizzazione di sottofondo permeabile, per pavimentazion ... agistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.			63,00		0,15	9,450		
	SOMMANO...	mc					9,450	32,17	304,01
119 / 172 10.1.5	Fornitura e collocazione di lastra di pietra lavica segat ... ta a perfetta regola d'arte. - per le province di CT ed EN			63,00			63,000		
	SOMMANO...	m2					63,000	117,46	7.399,98
120 / 173 3.1.1.6	Conglomerato cementizio per strutture non armate o debolm ... atura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25			63,00		0,10	6,300		
	SOMMANO...	m3					6,300	149,79	943,68
121 / 174 3.2.4	Fornitura e collocazione di rete di acciaio elettrosaldat ... l'onere delle prove previste dalle norme vigenti in materia			63,00		3,00	189,000		
	SOMMANO...	Kg					189,000	2,47	466,83
	A RIPORTARE								636.313,93

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								636.313,93
	ILLUMINAZIONE MONUMENTALE CHIESA SAN VITO (SpCat 3) Chiesa San Vito (Cat 6)								
122 / 33 NP.14	Fornitura trasporto e posa in opera di proiettore orientabile incassato a terra tipo ICARE, con rotazione da 15°, montat Per il prospetto principale per il prospetto laterale			2,00 2,00			2,000 2,000		
	SOMMANO...	cadauno					4,000	1.218,13	4.872,52
123 / 34 NP.15	Fornitura trasporto e posa in opera di proiettore orientabile incassato a terra tipo PHENIX, con rotazione da 30°, monta nel portale principale Nel portale secondario			2,00 2,00			2,000 2,000		
	SOMMANO...	cadauno					4,000	809,38	3.237,52
124 / 35 NP.16	Fornitura trasporto e posa in opera di proiettore lineare istallato a parete, tipo LINEOS 1x35W, in corpo di alluminio e per l'illuminazione del portale principale			1,00			1,000		
	SOMMANO...	cadauno					1,000	847,95	847,95
125 / 36 NP.17	Fornitura trasporto e posa in opera di proiettore lineare istallato a parete, tipo LINEOS 2x35W, in corpo di alluminio e per l'illuminazione del timpano superiore			4,00			4,000		
	SOMMANO...	cadauno					4,000	1.099,20	4.396,80
126 / 37 14.03.17.02	Fornitura e collocazione entro tubi, posati entro canali, ... gni altro onere e magistero. cavo FG16(o)R16 sez. 1x2,5mm ²		3,00 3,00	100,00 60,00			300,000 180,000		
	SOMMANO...	al m					480,000	2,29	1.099,20
127 / 38 14.4.3.4	Fornitura e posa in opera di centralino da incasso in mat ... era. centralino da incasso PVC IP40 con portella 54 moduli Quadro generale illuminazione						1,000		
	SOMMANO...	cad.					1,000	289,00	289,00
128 / 39 14.04.05.37	Fornitura e posa in opera all'interno di quadro elettrico ... alori superiori] Icu=15 -25 kA curva C - 1P - da 10 a 32 A Genrale separazione circuito chiesa						1,000 3,000		
	A R I P O R T A R E						4,000		651.056,92

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								653.038,95
132 / 75 NP.04	CORSO ARA DI GIOVE (SpCat 4) Scavi, rinterrì e dsmmissioni (Cat 1) Dsmmissione di basole di pietra lavica compresa la rimoz ... Il tutto esclusa la successiva posa in opera degli stessi. Da inizio scavo a sez 15-15 Da sez 15-15 a sez 16-16 Da sez- 16-16 a sez 17-17 *(larg.=(5,50+7,20)/2) Da sez 17-17 a fine tratto strada *(larg.=(11,90+5,50)/2)			30,00 43,00 100,00 43,00	6,30 7,50 6,35 8,70		189,000 322,500 635,000 374,100		
	SOMMANO...	mq					1.520,600	12,54	19.068,32
133 / 76 1.1.7.1	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali e ... di escavazione di adeguata potenza non inferiore ai 45 kW. Da inizio scavo a sez 15-15 Da sez 15-15 a sez 16-16 Da sez- 16-16 a sez 17-17 *(larg.=(5,50+7,20)/2) Da sez 17-17 a fine tratto strada *(larg.=(11,90+5,50)/2) Interramento servizi ENEL e TELECOM Scavo per cavidotto Scavo per pozzetti ENEL Scavo per pozzetti Telecom			30,00 43,00 100,00 43,00 200,00 40,00 40,00	6,30 7,50 6,35 8,70 0,50 1,60 2,30	0,10 0,10 0,10 0,10 0,55 0,55 0,55	18,900 32,250 63,500 37,410 55,000 56,320 116,380		
	SOMMANO...	m3					379,760	9,89	3.755,83
134 / 77 1.2.3	Compenso addizionale agli scavi a sezione obbligata per il sollevamento. Quantità desunte dagli art. 1.1.7.1 e 1.2.04 * (lung.=379,760-200,13)			179,63			179,630		
	SOMMANO...	m3					179,630	4,93	885,58
135 / 78 1.2.4	Compenso per rinterrò o ricolmo degli scavi Cavidotti per sottoservizi Scavo per cavidotto Scavo per pozzetti ENEL a detrarre pozzetto Scavo per pozzetti Telecom a detrarre pozzetto			210,00 40,00 40,00 40,00 40,00	0,50 1,60 0,40 2,30 1,10	0,55 0,55 0,55 0,55 0,55	57,750 56,320 -3,520 116,380 -26,620		
	Sommano positivi...	m3					230,450		
	Sommano negativi...	m3					-30,140		
	SOMMANO...	m3					200,310	3,16	632,98
136 / 79 1.2.5.2	Trasporto di materie, provenienti da scavi - demolizioni, ... cavo o demolizione misurato in sito e per ogni chilometro: Quantità desunte dall'art. 1.2.2 Si assume la discarica più vicina la cantiere, posta a Km 16		16,00	180,00			2.880,000		
	SOMMANO...	McxKm					2.880,000	0,63	1.814,40
137 / 80	Costituzione di rilevato come al precedente art. 1.5.4. m								
	A R I P O R T A R E								679.196,06

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								679.196,06
1.5.5	... tiere e con tutti gli oneri du cui al medesimo art. 1.5.4. Da inizio scavo a sez 15-15 Da sez 15-15 a sez 16-16 Da sez- 16-16 a sez 17-17 *(larg.=(5,50+7,20)/2) Da sez 17-17 a fine tratto strada *(larg.=(11,90+5,50)/2)			30,00 43,00 100,00 43,00	6,30 7,50 6,35 8,70	0,20 0,20 0,20 0,20	37,800 64,500 127,000 74,820		
	SOMMANO...	mc					304,120	16,62	5.054,47
138 / 81 NP.02	Compenso a corpo per la dismissione, la pulizia, l'accata ... Il tutto esclusa la successiva posa in opera degli stessi. Metano						20,000		
	SOMMANO...	cadauno					20,000	5,17	103,40
139 / 82 OC	Operaio Comune						100,000		
	SOMMANO...	h					100,000	23,80	2.380,00
140 / 83 OQ	Operaio Qualificato						60,000		
	SOMMANO...	h					60,000	26,47	1.588,20
141 / 84 OS	Operaio Specializzato						60,000		
	SOMMANO...	h					60,000	28,63	1.717,80
	Interramento sottoservizi (Cat 2)								
142 / 85 NP.05	Fornitura trasporto e posa in opera di pozzetto di ispezi ... re a cm 10. Escluso dal presente prezzo soltanto lo scavo. Pozzetti Telecom						40,000		
	SOMMANO...	cadauno					40,000	322,24	12.889,60
143 / 86 18.01.03.02	Formazione di pozzetto per marciapiedi in conglomerato ce ... pleta a perfetta regola d'arte per pozzetti da 40x40x80 cm Pozzetti ENEL						40,000		
	SOMMANO...	cad.					40,000	150,30	6.012,00
144 / 87 18.07.02.05	Fornitura e posa in opera entro scavo già predisp ... a regola d'arte. cavidotto corrugato doppia camera D=110mm Interramento servizi attarversamenti laterali		2,00 2,00	210,00 60,00			420,000 120,000		
	SOMMANO...	al m					540,000	6,40	3.456,00
	A R I P O R T A R E								712.397,53

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								712.397,53
145 / 88 6.4.2.2	Fornitura e posa in opera di telaio e chiusino in ghisa a ... a a regola d'arte. classe C 250 (carico di rottura 250 kN) Pozzetti ENEL Pozzetti Telecom		40,00 40,00			80,00 25,00	3.200,000 1.000,000		
	SOMMANO...	Kg					4.200,000	4,21	17.682,00
146 / 89 NP.12	Posa in opera di griglie chiusini precedentemente dismessi ... art. Z2, da realizzarsi con tutti gli oneri dell'art 6.4.2						20,000		
	SOMMANO...	cadauno					20,000	101,91	2.038,20
Pavimentazioni e rifiniture (Cat 3)									
147 / 90 6.2.14.2	Fornitura e collocazione di "basole" conformi alle norme ... perfetta regola d'arte. - In pietra lavica spessore 8 cm. <u>Pavimentazione stradale</u> si stima la sostituzione di			133,00			133,000		
	SOMMANO...	mq					133,000	192,93	25.659,69
148 / 91 1.5.3	Compattazione del fondo degli scavi, quando questi debbono ... a AASHO modificata. - per ogni m² di superficie compattata Da inizio scavo a sez 15-15 Da sez 15-15 a sez 16-16 Da sez- 16-16 a sez 17-17 $*(larg.=(5,50+7,20)/2)$ Da sez 17-17 a fine tratto strada $*(larg.=(11,90+5,50)/2)$			30,00 43,00 100,00 43,00	6,30 7,50 6,35 8,70		189,000 322,500 635,000 374,100		
	SOMMANO...	m2					1.520,600	0,71	1.079,63
149 / 92 NP.07	Fornitura e collocazione di orlatura di pietrame lavico, ... in conglomerato cementizio compensato nel presente prezzo. tratti da sostituire			50,00			50,000		
	SOMMANO...	ml					50,000	83,12	4.156,00
150 / 93 3.1.1.6	Conglomerato cementizio per strutture non armate o deboli ... atura. per opere in fondazione lavori stradali con C 20/25 Da inizio scavo a sez 15-15 Da sez 15-15 a sez 16-16 Da sez- 16-16 a sez 17-17 $*(larg.=(5,50+7,20)/2)$ Da sez 17-17 a fine tratto strada $*(larg.=(11,90+5,50)/2)$			30,00 43,00 100,00 43,00	6,30 7,50 6,35 8,70	0,10 0,10 0,10 0,10	18,900 32,250 63,500 37,410		
	SOMMANO...	m3					152,060	149,79	22.777,07
151 / 94 3.2.4	Fornitura e collocazione di rete di acciaio elettrosaldato ... l'oneri delle prove previste dalle norme vigenti in materia Da inizio scavo a sez 15-15 Da sez 15-15 a sez 16-16 Da sez- 16-16 a sez 17-17 $*(larg.=(5,50+7,20)/2)$			30,00 43,00 100,00	6,30 7,50 6,35	3,95 3,95 3,95	746,550 1.273,875 2.508,250		
	A RIPORTARE						4.528,675		785.790,12

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								905.969,65
	APPRESTAMENTI PER LA SICUREZZA (SpCat 5)								
154 / 114 26.1.1.1.1	Approntamento di ponteggio in elementi portanti metallici ... primi 30 giorni a decorrere dall'ultimazione del montaggio Illuminazione chiesa San Vito			20,00		8,00	160,000		
	edifici comunali			20,00		6,00	120,000		
	Illuminazione chiesa			120,00			120,000		
	SOMMANO...	al m²					400,000	7,95	3.180,00
155 / 115 26.1.2	Nolo, manutenzione e controllo di ponteggio in elementi p ... di mese non inferiore a 25 giorni, dopo i primi 30 giorni Vedi voce n° 114 [al m² 400.000] Illuminazione chiesa			120,00			400,000 120,000		
	SOMMANO...	al m²					520,000	1,28	665,60
156 / 116 26.1.3	Smontaggio ad opera ultimata di ponteggio di cui alla voc ... o: - per ogni m² di ponteggio in opera misurato dalla base Vedi voce n° 114 [al m² 400.000] Illuminazione chiesa			120,00			400,000 120,000		
	SOMMANO...	al m²					520,000	3,62	1.882,40
157 / 117 26.2.13	Rilevatore di gas portatile multigas (n° 4 gas rilevabili ... senza condensa). Protezione: IP Impermeabile a norma IP65.						1,000		
	SOMMANO...	cad.					1,000	483,00	483,00
158 / 118 26.3.1.1	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro ... era o alluminio, con lato cm 60,00 o dimensioni cm 60 x 60						10,000		
	SOMMANO...	cad.					10,000	57,15	571,50
159 / 119 26.3.1.4	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro ... lavoratori. in lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00.						10,000		
	SOMMANO...	cad.					10,000	62,90	629,00
160 / 120 26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso c ... lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.						6,000		
	SOMMANO...	cad.					6,000	30,43	182,58
	A RIPORTARE								913.563,73

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O								913.563,73
161 / 121 26.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità ... erferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.						12,000		
	SOMMANO...	cad.					12,000	9,78	117,36
162 / 122 26.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavoro ... erferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.						12,000		
	SOMMANO...	cad.					12,000	16,10	193,20
163 / 123 26.06.05	Maschera di protezione contro le polveri a norma UNI EN 1 ... erferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.						120,000		
	SOMMANO...	cad.					120,000	2,13	255,60
164 / 124 26.06.07	Guanti di protezione termica, con resistenza ai tagli, al ... o di Sicurezza e Coordinamento. Costo di utilizzo al paio.						12,000		
	SOMMANO...	cad.					12,000	3,65	43,80
165 / 125 26.06.11	Tuta ad alta visibilità di vari colori, con bande rifrang ... erferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.						12,000		
	SOMMANO...	cad.					12,000	34,50	414,00
166 / 126 26.06.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di ... erferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.						12,000		
	SOMMANO...	cad.					12,000	3,95	47,40
167 / 127 26.3.7.1	Cartelli da applicare a muro o su superfici lisce con ind ... i lavoratori. cartello L x H = cm 12,00 x 12,00 - d = m 4.						20,000		
	SOMMANO...	cad.					20,000	6,65	133,00
168 / 128 26.07.02.01	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4 ... a. - Uno per ogni 10 addetti. per il primo mese d'impiego.						1,000		
	SOMMANO...	cad.					1,000	394,74	394,74
	A R I P O R T A R E								915.162,83

COMMITTENTE:

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	unità di misura	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
			par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO								915.162,83
169 / 129 26.07.02.02	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4 ... no per ogni 10 addetti. per ogni mese successivo al primo.						11,000		
	SOMMANO...	cad.					11,000	126,50	1.391,50
170 / 130 26.07.06.01	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali del ... Lunghezza da m. 4,30 a 5,20. per il primo mese d'impiego.						1,000		
	SOMMANO...	cad.					1,000	230,85	230,85
171 / 131 26.07.06.02	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali del ... ezza da m. 4,30 a 5,20. per ogni mese successivo al primo.						11,000		
	SOMMANO...	cad.					11,000	9,99	109,89
172 / 132 26.07.07	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta ... er tutta la durata del cantiere. - per ogni mese d'impiego						12,000		
	SOMMANO...	cad.					12,000	127,70	1.532,40
173 / 142 26.1.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200 ... Valutata al metro quadrato per tutta la durata dei lavori. Considerando smontaggio e montaggi per la realizzazione di vari sottocantieri di lavoro			150,00		2,00	300,000		
	SOMMANO...	al m²					300,000	14,03	4.209,00
174 / 143 26.1.30	Cancello in pannelli di lamiera zincata ondulata o grecat ... etro quadrato di cancello, per l'intera durata dei lavori.		10,00	3,00		2,00	60,000		
	SOMMANO...	al m²					60,000	38,55	2.313,00
	Parziale LAVORI A MISURA euro								924.949,47
	TOTALE euro								924.949,47
	A RIPORTARE								

COMMITTENTE:

